
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Infuzní technika 2 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 19. 6. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení               

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel požaduje 192 ks infuzních pump specifikovaných jako technika s otevřeným 

systémem pro infuzní sety od více výrobců registrovaných na SUKL-u. Uchazeč žádá 

Zadavatele o přehodnocení tohoto bodu specifikace vzhledem k zamýšlenému použití infuzní 

techniky v náročných intenzivních provozech.  Skladba a charakter pacientů vyžaduje zajištění 

kontinuálně a přesně dávkovanými léčivy a infuzními roztoky. Nutné je podávání objemové 

terapie u pacientů v šoku s důrazem na rychlý a přesný převod požadovaného množství 

tekutin. Pro toto přehodnocení Uchazeč předkládá tyto zdůvodňující body:  

1. Rizika použití univerzálního setu:  

- neobsahuje bezpečnostní prvky (hrozí volné vytečení tekutiny do pacienta při 

neočekávaném vyjmutí setu z pumpy, hrozí možnost vložení setu opačným směrem),  

- nepřesnost monitorování okluzního tlaku (kvůli použití méně kvalitního materiálu)  

2. Ekonomické hledisko:  

- Zadavateli je známa cena dedikovaného setu Uchazeče, proto by měl být schopen 

zvážit ekonomický přínos využití dedikovaného setu. Výměna dedikovaného setu je 

výrobcem doporučena v intervalu 3–4 dni, z čehož vyplývá výrazná úspora nákladů na 

provoz pump oproti každodenní povinné výměně setu univerzálního.  

- Dedikované sety uchazeče mají navíc výrazně větší délku 280 cm oproti univerzálním 

tedy není potřeba je dodatečně prodlužovat a navyšovat si tak náklady o dalších cca 5 

Kč/set/den.  

- Nutnost kalibrace setu jiného výrobce a s ním související vyúčtování servisního zásahu 

od výrobce pumpy na univerzální sety.  

 



 

 

 

3. Medicínské hledisko:  

- Použití dedikovaného setu (měněného dle doporučení výrobce) minimalizuje riziko 

infekcí, které jsou doprovodným jevem při častém rozpojování infuzní linky (každodenní 

výměna univerzálního setu).  

- Dedikovaný set je vybaven bezpečnostní svorkou, která se automaticky uzavře a 

zabrání samovolnému průtoku po otevření dvířek infuzní pumpy, dále zajišťuje, že 

nedojde k nesprávnému umístění infuzní setu.   

 Péče o pacienty na intenzivních lůžkách klade velké fyzické a psychické nároky na personál a 

bezpečnostní prvky na infuzních setech tak eliminují možné chyby v infuzní léčbě.  

Bude zadavatel s hledem na výše uvedené akceptovat infuzní pumpu uchazeče na výrobcem 

dedikované běžné infuzní sety s bezpečnostními prvky a se silikonovým pumpovým 

segmentem, čímž by si zadavatel zajistil možnost získat další případnou/ekonomicky 

výhodnější nabídku od jiného uchazeče?  

Odpověď 

 

Zadavatel stanovil technickou specifikaci na základě interního průzkumu potřeb 

klinických oddělení, pro které je infuzní technika určena. Infuzní pumpy jsou určeny 

a budou se používat na provozech, kde se používají a jsou zcela dostačující 

krátkodobé infuzní sety. Z toho důvodu nebude zadavatel akceptovat navrhované 

řešení uchazeče. 

 

 

 

  
 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-06-19T23:39:35+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




